
KDO JSME?

PROČ K NÁM, CO NABÍZÍME?

Jsme střední zdravotnická škola a vyšší od-
borná škola zdravotnická s více než třiceti-
letou historií. Uchazeči o studium si mohou 
vybrat z pěti oborů střední školy a tří oborů 
vyšší odborné školy.

• přípravu kvalitních odborníků pro zdravotní, 
stomatologickou a sociální péči

•	stabilní tým zkušených učitelů a odborníků 
z praxe z řad lékařů, sester a dalších 
specialistů

•	prezenční i distanční vzdělávání formou 
moderních IT technologií 

•	čtyřleté středoškolské studium s maturitou, 
denní forma

•	dvouleté denní studium zakončené 
závěrečnou zkouškou

•	tříleté pomaturitní studium, večerní forma

• tříleté vyšší studium, denní forma, 3,5leté vyšší 
studium kombinovanou formou

• prostupnost mezi jednotlivými stupni 
vzdělávání

•	účast v národních a mezinárodních projektech 
Erasmus+

•	bezpečné prostředí ve škole bez projevů 
šikany a násilí

• atmosféru důvěry a vzájemné tolerance

• ubytování na internátu místní střední 
odborné školy www.copnb.cz

Střední zdravotnická škola
a Vyšší odborná škola zdravotnická

Nymburk

© Dana Martinková, 2015
Návrh kresebného loga VOZŠ a SZŠ Nymburk

DALŠÍ AKTIVITY ŠKOLY

Střední zdravotnická škola 
a Vyšší odborná škola zdravotnická Nymburk

Soudní 20, Nymburk 288 00  
info@zdravkanbk.cz •+420 325 513 103

www.zdravkanbk.cz

Škola pravidelně organizuje kurzy, soustředění, soutěže a přehlídky 
v oblasti rozvoje teoretické a praktické přípravy žáků a studentů ve stu-
dované profesi, v oblasti podpor sociálních kompetencí, fyzické zdat-
nosti apod. Žáci a studenti naší školy se aktivně účastní těchto akcí.

MEZINÁRODNÍ PROJEKTY ŠKOLY

Z
U
B
N
Í 
IN
S
TR
U
M
E
N
TÁ
Ř
K
A

Střední zdravotnická škola 
a Vyšší odborná škola zdravotnická Nymburk

Soudní 20, Nymburk 288 00  
info@zdravkanbk.cz • +420 325 513 103

www.zdravkanbk.cz

Škola je dlouhodobě, více než  
20 let, zapojena do mezinárod-
ního programu EU Erasmus+, 
do vzdělávání v rámci Fulbright 
programu (USA) a dalších výzev.

V rámci projektu Erasmus+  
spolupracujeme formou dvoule-
tých projektů s odbornými ško- 

lami v EU (Francie, Německo, Holandsko, Itálie, Anglie,  
Lotyšsko atd.), žáci a studenti vyjíždějí na odborné měsíční,  
3měsíční stáže v podnicích a zařízeních svých oborů (Anglie,  
Španělsko, Itálie).

VYŠŠÍ ODBORNÁ ŠKOLA 
ZDRAVOTNICKÁ

Absolventi středních škol s maturitou mohou na naší škole 
pokračovat ve třech studijních programech vyšší odborné 
školy, studium je 3leté v denní formě a 3,5leté v kombinova-
né formě, ukončené absolutoriem.

DIPLOMOVANÝ  
ZUBNÍ TECHNIK (DiS.)

3leté denní studium
Vzdělávací program připravuje 
studenty pro samostatnou práci 
v oblasti zhotovování zubních náhrad, 
ortodontických pomůcek a dalších 
stomatologických výrobků

DIPLOMOVANÁ DENTÁLNÍ 
HYGIENISTKA (DiS.)

3leté denní studium
Vzdělávací program připravuje studenty pro 
samostatnou práci v oblasti preventivní péče 
o ústní hygienu, provádí vyšetření dutiny ústní, 
prevenci zubního kazu a dalších chorob, 
edukuje v tomto směru klienty.

DIPLOMOVANÁ  
VŠEOBECNÁ SESTRA (DiS.)

3,5leté kombinované studium
Vzdělávací program připravuje studenty 
pro výkon profese všeobecná sestra bez 
odborného dohledu v oblasti ochrany, 
udržení, navracení a podpory zdraví osob 
všech věkových kategorií ve zdravotnických 
a sociálních zařízeních. 



SOCIÁLNÍ ČINNOST ZUBNÍ INSTRUMENTÁŘKAASISTENT ZUBNÍHO TECHNIKA

4leté denní studium  
zakončené maturitní zkouškou

 Studijní obor připravuje uchazeče 
k práci v oblasti sociálních služeb 
v různých ambulantních a pobytových 
zařízeních a v terénních službách. 
Uplatní se při poskytování přímé 
péče, osobní asistence, podpoře 
soběstačnosti a sociální aktivizaci 
u dětí a dospělých.

•	Absolventi mají možnost pokračovat 
ve studiu VOŠ a VŠ

2leté denní studium  
zakončené závěrečnou zkouškou

 Studijní obor připravuje uchazeče 
k výkonu povolání zubní instrumentářky 
na stomatologických pracovištích. 
Uplatní se v oblasti stomatologické 
prevence a zubního lékařství, pracuje pod 
odborným dohledem zubního lékaře nebo 
dentální hygienistky. 

•Studium je vhodné pro absolventy 
zdravotnických oborů pro rozšíření 
odborných kompetencí.

4leté denní studium  
zakončené maturitní zkouškou

 Studijní obor připravuje uchazeče 
k práci v oblasti stomatologické 
protetické péče. Absolventi se uplatňují 
ve stomatologických laboratořích 
při výrobě zubních náhrad (fixních, 
snímatelných i kombinovaných), 
ortodontických pomůcek a ostatních 
stomatologických náhrad a pomůcek.

•	Absolventi mají možnost pokračovat ve studiu 
VOŠ na naší škole, obor Diplomovaný zubní 
technik

ZDRAVOTNICKÉ LYCEUM

4leté denní studium  
zakončené maturitní zkouškou

 Studijní obor připravuje uchazeče 
k dalšímu studiu na VOŠ a VŠ, např. 
všeobecné lékařství, zubní lékařství, 
farmacie, ošetřovatelství, fyzioterapie, 
biochemie, zdravotní vědy, sociální vědy 
a další.

 Mezi profilové předměty patří biologie, 
chemie, fyzika, v učebním plánu jsou 
zařazeny i základy medicínských oborů 
např. latinský jazyk, klinická propedeutika, 
psychologie a další.

PRAKTICKÁ SESTRA

4leté denní studium  
zakončené maturitní zkouškou

 Studijní obor připravuje uchazeče 
pro poskytování ošetřovatelské péče 
ve zdravotnických zařízeních. Praktická 
sestra se ve spolupráci s lékařem nebo 
zubním lékařem podílí na preventivní, 
léčebné, rehabilitační, paliativní, neodkladné, 
diagnostické a dispenzární péči.

•	Žáci pobírají stipendium po celou dobu studia

•	Absolventi mají možnost pokračovat ve studiu  
VOŠ na naší škole, obor Diplomovaná zdravotní 
sestra

Z
U

B
N

Í 
IN

S
T
R

U
M

E
N

TÁ
Ř

K
A

  
  

A
S

IS
T
E

N
T
 Z

U
B

N
ÍH

O
 T

E
C

H
N

IK
A

P
R

A
K

TI
C

K
Á

 S
E

S
TR

A
  

  
Z

D
R

A
V

O
T
N

IC
K

É
 L

Y
C

E
U

M
  

  
S

O
C

IÁ
LN

Í 
Č

IN
N

O
S

T



SOCIÁLNÍ ČINNOST ZUBNÍ INSTRUMENTÁŘKAASISTENT ZUBNÍHO TECHNIKA

4leté denní studium  
zakončené maturitní zkouškou

 Studijní obor připravuje uchazeče 
k práci v oblasti sociálních služeb 
v různých ambulantních a pobytových 
zařízeních a v terénních službách. 
Uplatní se při poskytování přímé 
péče, osobní asistence, podpoře 
soběstačnosti a sociální aktivizaci 
u dětí a dospělých.

•	Absolventi mají možnost pokračovat 
ve studiu VOŠ a VŠ

2leté denní studium  
zakončené závěrečnou zkouškou

 Studijní obor připravuje uchazeče 
k výkonu povolání zubní instrumentářky 
na stomatologických pracovištích. 
Uplatní se v oblasti stomatologické 
prevence a zubního lékařství, pracuje pod 
odborným dohledem zubního lékaře nebo 
dentální hygienistky. 

•Studium je vhodné pro absolventy 
zdravotnických oborů pro rozšíření 
odborných kompetencí.

4leté denní studium  
zakončené maturitní zkouškou

 Studijní obor připravuje uchazeče 
k práci v oblasti stomatologické 
protetické péče. Absolventi se uplatňují 
ve stomatologických laboratořích 
při výrobě zubních náhrad (fixních, 
snímatelných i kombinovaných), 
ortodontických pomůcek a ostatních 
stomatologických náhrad a pomůcek.

•	Absolventi mají možnost pokračovat ve studiu 
VOŠ na naší škole, obor Diplomovaný zubní 
technik

ZDRAVOTNICKÉ LYCEUM

4leté denní studium  
zakončené maturitní zkouškou

 Studijní obor připravuje uchazeče 
k dalšímu studiu na VOŠ a VŠ, např. 
všeobecné lékařství, zubní lékařství, 
farmacie, ošetřovatelství, fyzioterapie, 
biochemie, zdravotní vědy, sociální vědy 
a další.

 Mezi profilové předměty patří biologie, 
chemie, fyzika, v učebním plánu jsou 
zařazeny i základy medicínských oborů 
např. latinský jazyk, klinická propedeutika, 
psychologie a další.

PRAKTICKÁ SESTRA

4leté denní studium  
zakončené maturitní zkouškou

 Studijní obor připravuje uchazeče 
pro poskytování ošetřovatelské péče 
ve zdravotnických zařízeních. Praktická 
sestra se ve spolupráci s lékařem nebo 
zubním lékařem podílí na preventivní, 
léčebné, rehabilitační, paliativní, neodkladné, 
diagnostické a dispenzární péči.

•	Žáci pobírají stipendium po celou dobu studia

•	Absolventi mají možnost pokračovat ve studiu  
VOŠ na naší škole, obor Diplomovaná zdravotní 
sestra

Z
U

B
N

Í 
IN

S
T
R

U
M

E
N

TÁ
Ř

K
A

  
  

A
S

IS
T
E

N
T
 Z

U
B

N
ÍH

O
 T

E
C

H
N

IK
A

P
R

A
K

TI
C

K
Á

 S
E

S
TR

A
  

  
Z

D
R

A
V

O
T
N

IC
K

É
 L

Y
C

E
U

M
  

  
S

O
C

IÁ
LN

Í 
Č

IN
N

O
S

T


